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i en saadan Ordning. Jeg vilde finde det 
naturligt, at det var Marineministeriet, der 
ansatte Lodserne efter Lodsdirektørens 
Indstilling. I alle vigtige Forhold vedrø- 
rende Lodsningen og Lodserierne skal dog 
Ministeriets Afgørelse indhentes. Der er 
noget urimeligt i, at det er Ministeriet, 
der skal afskedige Lodserne, men Lods- 
direktøren, der skal ansætte dem. Lige- 
ledes finder jeg det uheldigt, at et Alders- 
tillæg, der, tilfalder en oprykkende Lods, 
først kan komme ham til gode, naar en 
pensioneret Lods er afgaaet ved Døden. 
En Lods kan jo leve baade 20 og 30 Aar 
efter sin Afskedigelse, og det er uheldigt,, 
at Oprykningen skal være afhængig deråf. 
Det er ikke ubilligt, at den afgaaende 
Lods beholder hele sit Alderstillæg, men 
den deraf flydende Merudgift bør bæres 
af Statskassen, saaledes at det ikke som 
nu bliver de yngre Lodser, der komme til 
at pensionere de afgåaede Lodser. Med 
Hensyn til Omordning . af Pensionsfor- 
holdene har jo selv Udvalget erklæret sig 
ganske afnuègtigt. «홢 

Forsvarsministeren (Klaus Berntsen): 
Først maa jeg bringe en Tak til det ærede 
Udvalg, fOrdi det har indstillet alle de af 
mig til Lodsloven stillede Ændringsforslag 
til Vedtagelse. Dernæst skal jeg udtale, 
at jeg kan tiltræde de 4 af Udvalget stil- 
lede Ændringsforslag. Jeg havde ventet, 
at man, da Ændringsforslagene ere stil- 
lede enstemmigt, havde kunnet lodse denne 
Sag stilfærdigt gennem dette Ting, uden 
at man skulde se Hindringer Og oprørte 
Bølger i Farvandet, men jeg har regnet 
uden de ærede Medlemmer, der repræsen- 
tere Helsingør (Christian Rasmussen) og 
Nyborg (Birch). Ærede Medlemmer faa 
ved det skete Sammenstød' et lille Indblik 
i, hvor vanskeligt det er for Ministeriet at 
tilfredsstille de Krav, der stilles fra de 
forskellige Lodserier. Jeg har søgt, saa 
godt jeg kunde, i den Tid, jeg har haft 
med denne Sag at bestille, at gøre Ret og 
Skel til alle Sider, men det er meget van- 
skeligt for en Minister her at træffe For- 
anstaltninger, der paa den ene Side til- 
fredsstille Skibsfartens; rimelige Fordringer 
og paa den anden Side Lodsernes Krav.: 
Skibsfarten er jo ikke til for Lodsernes: 
Skyld, men Lodserne for dens Skyld, og. 
Ministeriet har derfor været i sin gode 
Eet, haar det har truffet Foranstaltninger 
til Skibsfartens Fremme, selv om det i 
enkelte Tilfælde ikke har kunnet forenes 
med Lodsernes Ønsker. Det gælder i sær- 
홢 lig Grad Farvandslodsning og Langlöds-, 

ning. Der er i, saa Henseende opstaaet 
Vanskeligheder mellem de forskellige 
Lodserier. 

Det har  ikke været min Hensigt med 
Lovforslaget at røre ved alle de vanske- 
lige Spørgsmaal, der opstaa under en al- 
mindelig Revision af -Lodslo'v""givningen.,. 
Min Hensigt har kun været at komme til 
en Simplificering af den hele Styrelse og 
Ordning af Lodsvæsenet, saaledes at man 
i Stedet for dej 2 Distrikter fik -1, og -at 
man fik et mindre Antal Embedsmænd at 
forhandle med. Naar en saadan Lov var 
gennemført, vilde det være lettere ät 
komme til en Revision af de mange andre 
omtvistede, Forhold, der straks optaarhe 
sig, naar man rører ved Lodslbvgivriin- 
gen. Det ærede Udvalg hår villet noget 
an det og noget mere. Dét har ikke villet 
indskrænke sig til at behandle det aff mig 
fremsatte Lovforslag, men har  tåget de 
Krav, der have været stillede baade fra 
Lodsernes og fra Skibsfartens og fra an- 
dre Sider, under Overvejelse. Og jeg be- 
bréjder ikke Udvalget dette, jeg beundrer 
snarere den Flid og det Arbejde,; Udvalget 
har udfoldet;, og jeg kan kun glæde mig 
over, at det virkelig ér lykkedes paa et 
Par Punkter at tilvejebringe Forslag, der 
midlertidig maa anses for For hedunger af 
den nuværende Tilstand; , 

SpørgsmaaJêt om Farvandslodsningen 
har Udvalget foreslaaet at ordne paa den 
Maade mellem de tre stridende Lodserier, 
Nyborg홢  Helsingør 홢홢홢''홢.og Frederikshavn- 
Hirtsholmene, at alle Indtægter af Far- 
vandslodsningen Ved disse Lodserier gaa 
ind i ;en Fælleskasse, idet man samtidig 
sætter en Præmie for . de'ii, der udfører 
Lodsningen, ellers kunde det ogsaa let 
komme dertil, at hver for sig tænkte: Lad 
de andre have Ulejligheden, Pengene dele 
vi bagefter. Det; vilde ikke  have  -kutihét v 
gaa, og derfor har Udvalget stillet et For- 
slag om, at det Lodseri, der har Fafvands- 
lodsningéh, faär en Præmie paa 80 pCt. 
af Indtægten, medens den øvrige Indtægt 
deles med 20 pCt. paa Helsingør og 40 
pCt. paa de andre to Lodserier. Jeg vil 
glæde mig, hvis det viser sig, at denne 
Ordning vil virke tilfredsstillende, og j eg 
har Haab om, at den skal kunne det. 

Naar den ærede Ordfører bebrejdede 
Marineininisteriet, at det paa egen Haatid, 
uden Lovgivnirigsmagtens Indblanding har 
tilladt sig at træffe forandrede Bestemme L-, 홢홢 
ser med Hensyn til Reglementerne, vil jeg 
hævde, at Marineministeriet i Henhold til 
Lodslovens § 1 er i sin gode Ret dertil. 
Naar dernæst den ærede Ordfører paastodl 


